
CADERNO 6  3QUINTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2012

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de fevereiro de 
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 336/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora FAVIA GIHANNA DA SILVA SOUSA, 
Auxiliar de Administração, a gozar 30 (trinta) dias restantes de 
Licença-Prêmio, referente ao triênio 2005/2008, estabelecida 
pela Portaria nº 684/2008-MP/SGJ-TA, de 9/4/2008, no período 
de 5/3 a 3/4/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de fevereiro de 
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 343/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor SIDNEY BELTE SMITH, Auxiliar de 
Administração, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, 
concedidas pela PORTARIA N° 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 
13/12/2011 e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA N° 008/2012-MP/SGJ-TA, de 9/1/2012, no período de 
5/3 a 3/4/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de fevereiro de 
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 345/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora GORETH ROCHA BORBA COSTA, Auxiliar 
de Administração, a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas 
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010 e 
suspensas pela Portaria nº 525/2011-MP/SGJ-TA, de 2/3/2011, 
no período de 18/6 a 17/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de fevereiro de 
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 346/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
DESIGNAR a servidora CRISTINA XAVIER DE CASTRO, Auxiliar 
de Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de 
Unidade de Apoio, durante as férias da titular, MARIA DEUZIANA 
LEÃO FORTUNATO, no período de 23/2 a 16/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de fevereiro de 
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 347/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LORENA DE SOUZA MELO CORRÊA, Auxiliar de Administração, 
estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 
13/12/2011, no período de 1º/2 a 1º/3/2012, a contar de 
27/2/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de fevereiro de 
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 348/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor JORGE LUIZ ESTEVES DIAS, Auxiliar 
de Administração, a gozar 9 (nove) dias restantes de férias, 
estabelecidas pela Portaria nº 1076/2011-MP/SGJ-TA, de 
13/5/2011 e suspensas pela Portaria nº 1397/2011-MP/SGJ-TA, 
de 29/6/2011, no período de 5 a 13/3/2012.
II - AUTORIZAR o servidor MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS, 
Auxiliar de Serviços Gerais, a gozar 8 (oito) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela Portaria nº 2221/2008-MP/SGJ-TA, de 
14/11/2008 e suspensas pela Portaria nº 2353/2008-MP/SGJ-
TA, de 04/12/2008, no período de 29/2 a 7/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de fevereiro de 
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 361/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor MAURO DA CUNHA ARAÚJO, Auxiliar 
de Administração, a gozar 23  (vinte e três) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela Portaria nº 640/2011-MP/SGJ-TA, de 
23/03/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 795/2011-MP/SGJ-
TA, de 07/04/2011, no período de 5 a 27/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de março de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 362/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor EDSON GILET BRASIL , Assessor 
Especializado, a se deslocar desta Capital para Brasília/DF, nos 
dias 5 e 6/3/2012, a fi m de participar de Reunião do Comitê de 
Políticas de Comunicação do Ministério Público.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de março de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350177

PORTARIA: 661/2012-PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIVERSAS 
COMARCAS.
Fundamento Legal: AT. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 

Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
999839/AFONSO JOFREI MACEDO FERRO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 16/01/2012 a 
18/01/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIA Nº 930/2012-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350178
PORTARIA N° 930/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do art. 4º, II, alínea “a” e do 
art. 6º, ambos, da Resolução nº 002/2012-CPJ, de 9/2/2012, 
publicada no D.O.E. de 17/2/2012,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça LUCINERY HELENA RESENDE 
FERREIRA para exercer a função de Coordenador do Núcleo de 
Enfrentamento à Violência Contra a Mulher (NÚCLEO MULHER – 
CAO/Criminal), a contar de 2/3/2012, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6 de 
março de 2012
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349715
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 007/2012-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol dos Promotores de Justiça 
inscritos no concurso de remoção na segunda entrância 
decorrente do Edital nº 007/2012-CSMP, publicado no D.O.E. nº 
32097, de 13/02/2012:

01 1ª PJ DE ALTAMIRA – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 012/2012-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

NÃO HOUVE INSCRITOS

02
5º PJ CÍVEL E DE DEFESA COMUNITÁRIA E CIDADANIA DE CASTANHAL - REMOÇÃO – 
MERECIMENTO
PROCESSO Nº 013/2012-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO

PROTOCOLO

01 DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO 14/02/2012 5775/2012

02 VIVIANE LOBATO SOBRAL FRANCO 15/02/2012 5908/2012

03 FABIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 15/02/2012 5952/2012

04 CARMEN BURLE DA MOTA PAES 15/02/2012 5975/2012

05 LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS JUNIOR 15/02/2012 5986/2012

06 ARNALDO CELIO DA COSTA AZEVEDO 16/02/2012 6110/2012

07 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 16/02/2012 6189/2012

08 CARLOS EUGENIO RODRIGUES SALGADO DOS SANTOS 17/02/2012 6279/2012

09 ALESSANDRA REBELO CLOS 23/02/2012 6342/2012

10 ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA 23/02/2012 6365/2012

11 JOSE GODOFREDO PIRES DOS SANTOS 23/02/2012 6410/2012

12 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 23/02/2012 6446/2012

13 GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA 23/02/2012 6491/2012

14 PRISCILLA TEREZA DE ARAUJO COSTA 23/02/2012 6581/2012

15 NEY TAPAJOS FERREIRA FRANCO 23/02/2012 6664/2012

16 AMARILDO DA SILVA GUERRA 23/02/2012 6688/2012

17 JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 23/02/2012 6733/2012

18 SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTU MILEO 23/02/2012 6746/2012

19 ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 23/02/2012 6766/2012

20 PATRICIA DE FATIMA DE CARVALHO ARAUJO FRANCO 
COSTA 23/02/2012 6778/2012

Total: 20 inscritos


